
1/6 

Dodatek č. 13 

k Dohodě o spolupráci č. OLP/2266/2009 

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj  

se sídlem U Jezu 642/2a, PSČ461 80 Liberec 2 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. ú. 000019-7964200287/0100 

dále jen „Liberecký kraj“ 

 

a 

 

ELEKTROWIN a.s. 

se sídlem Michelská 300/60, Praha 4, PSČ 140 00 

zastoupená Ing. Romanem Tvrzníkem, předsedou představenstva 

IČO: 27257843 

DIČ: CZ27257843 

Evidenční číslo kolektivního systému: KH001/05-ECZ 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 10027, 

sp. zn. F 72324/2005, F 76767/2005, B 10027 

bankovní účet: Raiffeisen Bank, č.ú. 1071006295/5500 

dále jen „ELEKTROWIN a.s.“ 

 

 

 

takto: 

 

 

 



2/6 

Úvodní ustanovení 

1) Liberecký kraj a společnost ELEKTROWIN a.s. uzavřely dne 24. 11. 2009 Dohodu o 

spolupráci č. OLP/2266/2009 (dále jen „Dohoda“), jejímž předmětem je spolupráce 

smluvních stran na projektu „Intenzifikace zpětného odběru elektrozařízení a odděleného 

sběru elektroodpadu v Libereckém kraji“ (dále jen „projekt“).  

 

I. 

Předmět dodatku 

1) V čl. III bod 2. písm. b) Dohody se ELEKTROWIN a.s. zavázal realizovat projekt a 

finančně se na něm podílet v rozsahu a způsobem, který bude pro každý rok sjednán 

samostatným dodatkem k Dohodě. Z tohoto důvodu uzavírají smluvní strany tento 

dodatek, kterým se ELEKTROWIN a.s. zavazuje realizovat v roce 2022 dílčí části projektu 

a stanoveným způsobem se podílet na jejich finančním krytí podle přílohy č. 1, která tvoří 

nedílnou součást tohoto dodatku.  

2) Smluvní strany se dále dohodly na úpravě níže uvedených ustanovení Dohody, která již 

zastarala v důsledku nové právní úpravy odpadového hospodářství, zejména nabytí 

účinnosti zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, a zákona č. 542/2020 Sb., o výrobcích s 

ukončenou životností, a dále právní úpravy ochrany osobních údajů, zejména Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 

zrušení směrnice 95/46/ES.  

3) Smluvní strany se vzhledem k výše uvedenému dohodly na těchto změnách Dohody: 

− Článek I. odst. 2 Dohody se ruší a nahrazuje se textem následujícího znění: 

„ELEKTROWIN a.s. je provozovatelem kolektivního systému, kterým zajišťuje  

v souladu se zákonem č. 542/2020 Sb. o výrobcích s ukončenou životností (dále jen 

„ZVUŽ“) zpětný odběr, zpracování, využití a odstranění odpadních elektrozařízení ve 

smyslu § 3 odst. 1 písm. d) ZVUŽ, a to pro elektrozařízení v rozsahu zápisu v Seznamu 

výrobců vedeném Ministerstvem životního prostředí, s evidenčním číslem  

KH001/05-ECZ.“; 

− V článku II. odst. 1 Dohody se mezi slova „zpětného odběru“ a „elektrozařízení“ 

vkládá slovo „odpadních“, slovo „elektroodpadu“ se nahrazuje slovy „odpadního 

elektrozařízení“; 

− V článku II. odst. 2 Dohody se nahrazuje „v souladu se zákonem o odpadech“ slovy  

„v souladu se zákonem o výrobcích s ukončenou životností“; 

 

II. 

Závěrečná ustanovení 

1) S ohledem na možné pokračování mimořádné situace, související s rozšířením onemocnění 

COVID-19 způsobeným koronavirem SARS-CoV-2, smluvní strany prohlašují, že si jsou 

vědomy omezení konání akcí a shromáždění a jsou připraveny této situaci přizpůsobit 



3/6 

plnění této dohody, resp. plnění aktivit vyplývající z dodatku č. 13 o spolupráci při řešení 

projektu „Intenzifikace zpětného odběru elektrozařízení a odděleného sběru elektroodpadu 

v Libereckém kraji“. Plánované aktivity v rámci projektu v roce 2022 budou realizovány 

v souladu s případnými mimořádnými opatřeními a v souvislosti s tím může dojít k úpravě 

termínů a dalších podmínek jednotlivých akcí, případně může dojít k úplnému zrušení 

vybraných aktivit. 

2) Ostatní ustanovení Dohody tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

3) Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1, která stanoví rozsah projektu pro rok 

2022. 

4) Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po dvou.  

5) ELEKTROWIN a.s. bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 

Kč bez DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, 

zveřejní Liberecký kraj v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy 

na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. ELEKTROWIN a.s. výslovně 

souhlasí s tím, aby tento dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv Libereckým krajem 

zveřejněn. ELEKTROWIN a.s. prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku 

nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez 

stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

6) Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění Libereckým krajem v registru 

smluv. 

7) Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl 

schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 618/22/RK ze dne 19. 4. 2022     

8) Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán dle jejich pravé a svobodné vůle, 

nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují 

svými podpisy. 

 

V Liberci dne …………………2022  V Praze dne ………………… 2022 

 

 

 

…………………………………………...  …………………………………………. 

Martin Půta      Ing. Roman Tvrzník 

hejtman Libereckého kraje    předseda představenstva ELEKTROWIN a.s.  

 

 

 

 



4/6 

Příloha č. 1 k dodatku č. 13 k Dohodě o spolupráci č. OLP/2266/2009 

 

Níže uvedené částky představují přibližný odhad nákladů společnosti ELEKTROWIN a.s. 

Jejich skutečnou výši uvede ELEKTROWIN a.s. v závěrečném hodnocení projektu. 

1) Materiálová podpora a propagace zpětného odběru v kraji  

a. Rozšíření kontejnerového výměnného systému např. wintejnery a klecové 

kontejnery na malé spotřebiče ve vybraných městech a obcích kraje, ve kterých je 

zřízeno místo zpětného odběru elektrozařízení pro zkvalitnění zpětného odběru, 

dopravní obslužnosti a k vyšší ochraně shromážděných elektrozařízení před jejich 

neodbornou a životu nebezpečnou demontáží neoprávněnými osobami. Každé  

z vytipovaných měst a obcí, které příjme nabídku, bude vybaveno, podle prostorových 

možností, kontejnery typu „wintejner“ případně kontejnery určenými na sběr malých 

spotřebičů. 

Výměnu, odvoz ke zpracovateli a běžnou údržbu těchto kontejnerů, s výjimkou 

kontejnerů pořízených obcí z motivačního programu, bude ELEKTROWIN a.s. 

zajišťovat na své náklady.  

 

Alokovaná finanční podpora z finančních prostředků ELEKTROWIN a.s.:  

3 196 000 Kč investice (jedná se o maximální alokovanou částku) 

 

b. Podpora zabezpečení sběrných dvorů a informovanosti 

Obce a města získají finanční podporu na zabezpečení sběrných dvorů  

a informovanost na základě splnění základních a motivačních kritérií z Motivačního 

programu (www.elektrowin.cz/motivacni-program.html). 

 

Finanční podpora akce z finančních prostředků ELEKTROWIN a.s.:  115 385 Kč 

c.   Recyklujte s hasiči – v roce 2022 bude pokračovat snaha o rozšíření počtu zapojených 

sborů dobrovolných hasičů v Kraji do projektu.  

Na základě vyplněného registračního formuláře nového sboru do soutěže Recyklujte 

s hasiči dodá ELEKTROWIN sborům bezplatně shromažďovací nádobu na malé 

spotřebiče a dále zajistí bezplatný zpětný odběr (odvoz) elektrozařízení určených pro 

použití v domácnosti. 

Finanční podpora z finančních prostředků ELEKTROWIN a.s.:  5 000 Kč 

 

2. Mediální kampaň v kraji  

Inzerce a odborné články o zpětném odběru a o aktivitách souvisejících s projektem  

a s krajskou soutěží v mediích s krajským rozsahem. 

Publikování článků a inzerátů v obecních a krajských tiskovinách. 



5/6 

(informace na www.elektrowin.cz/inzerce.html) 

Finanční podpora akce z finančních prostředků ELEKTROWIN a.s.: 13 000 Kč 

Liberecký kraj zajistí dle svých možností zveřejnění informačních článků o třídění  

a zpětném odběru vysloužilých zařízení v jím vydávaných tiskovinách, které jsou 

dostupné občanům kraje. 

 

3. Osvětové akce v kraji 

a. Informování obcí zejména za účelem rozšíření zpětného odběru v obcích bez 

sběrného dvora  

 

Liberecký kraj zorganizuje seminář(e), na kterém budou pracovníci obcí sk. II. a III. 

zástupcem ELEKTROWIN a.s. informováni o třídění a zpětném odběru vysloužilých 

zařízení, popř. poradu pro zástupce ORP. 

Finanční podpora akce z finančních prostředků ELEKTROWIN a.s.:  10 000 Kč 

b. Soutěž obcí 

ELEKTROWIN a.s. v rámci soutěže obcí vyhodnotí obec s nejvyšší výtěžností zpětně 

odebraných spotřebičů v kategoriích: obec do 4000 obyvatel, obec s více než 4000 

obyvateli. 

Finanční podpora akce z finančních prostředků ELEKTROWIN a.s.: 45 000 Kč 

c. Společné akce Libereckého kraje a ELEKTROWIN 

V rámci spolupráce na projektu uspořádá ELEKTROWIN a.s. akce pro veřejnost 

zaměřené na šíření informovanosti o zpětném odběru elektrozařízení (např. akce typu 

Přelez, přeskoč, recykluj, akce v ZOO Liberec, informační stánek na Dni země, 

společné osvětové akce se „Smokemanem“ ve městech Mimoň, Turnov, Frýdlant 

apod.). 

Finanční podpora akce z finančních prostředků ELEKTROWIN a.s.:       141 322 Kč 

Finanční podpora akce z finančních prostředků Libereckého kraje: 61 983 Kč (bez 

DPH) 

 

4. Podpora plánu aktivit Libereckým krajem 

Osvětové akce v kraji 

• Liberecký kraj bude šířit informace o konání akcí na svých webových stránkách a 

v jím vydávaných tiskovinách, které jsou dostupné občanům Libereckého kraje. 

• Liberecký kraj převezme záštitu nad společnou akcí konanou ve spolupráci 

s dalšími partnery, zapojí se aktivně do její přípravy, podpoří ji finančně částkou  

61983 Kč (bez DPH) a dále ji podpoří účastí zástupce kraje. 

 



6/6 

Plán akcí a jejich financování v roce 2022 (v Kč) 

 

Oblast Specifikace akce 
Liberecký kraj 

(v Kč) 

ELEKTROWIN a.s. 

(v Kč) 

Provozní 

náklady 

Výměnný 

kontejnerový systém 
0 3 196 000 

Motivační program 0 115 385 

Recyklujte s hasiči 0 5 000 

Informovanost 

Články a inzerce 0 13 000 

Informování obcí 

školení a semináře 
0 10 000 

Soutěž obcí 0 45 000 

Společná akce 61 983 141 322 

CELKEM 

v roce 2022 
 

61 983 

(75 000 vč. DPH) 

3 621 092 

(bez DPH) 

 


